



**MINISTER ROLNICTWA**

**I ROZWOJU WSI**

*Jan Krzysztof Ardanowski*

Znak sprawy: SSO.dws.071.27.2019

Warszawa, dnia 22 marca 2019 r.



03980200159747  
RPW/8340/2019 P  
2019-03-25

**Pan**

**Stanisław Karczewski**

**Marszałek Senatu**

**Rzeczypospolitej Polskiej**

W odpowiedzi na pismo z dnia 15 lutego 2019 r., znak: BPS/043-73-2104/19, przy którym zostało przekazane oświadczenie senatora Waldemara Sługockiego, złożone podczas 73. posiedzenia Senatu RP w dniu 14 lutego 2019 r., uprzejmie informuję, co następuje.

Polski Rząd podejmuje szereg działań, służących poprawie sytuacji polskich rolników, mając na uwadze uwarunkowania funkcjonowania polskiego rolnictwa na globalnym rynku żywności. W tym celu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi został przygotowany *Plan dla wsi – ochrona, wsparcie i rozwój polskiego rolnictwa*. Jest to program zawierający mechanizmy, działania i inicjatywy, dzięki którym polskie rolnictwo i polska wieś staną się istotnymi czynnikami wpływającymi na wzrost gospodarczy w Polsce. *Plan dla wsi* jest opublikowany na stronie internetowej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Od początku odbywających się w maju 2018 r. protestów rolników, organizowanych przez Pana Michała Kołodziejczaka Prezesa Stowarzyszenia Polskich Producentów Ziemniaków i Warzyw Unia Warzywno Ziemniaczana oraz lidera ruchu AgroUnia, wielokrotnie formułowane były postulaty, kierowane zarówno do Prezesa Rady Ministrów, jak i do konstytucyjnego ministra rolnictwa i rozwoju wsi. Na przedstawiane postulaty Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi każdorazowo udzielało odpowiedzi. Większość postulatów protestujących rolników, nie tylko tych wskazanych przez Pana senatora w oświadczeniu, jest realizowana przez resort rolnictwa.

Ponadto, postulaty protestujących rolników, były omawiane podczas rozmów z przedstawicielami AgroUnii. W szczególności, wielogodzinna dyskusja o problemach polskiego

rolnictwa miała miejsce w dniu 20 grudnia 2018 r. Wówczas ustalono, że kolejne spotkanie odbędzie się w styczniu br. Spotkanie z przedstawicielami AgroUnii odbyło się w dniu 21 stycznia br.

Kolejne protesty przedstawicieli AgroUnii, podczas których dochodzi nawet do marnowania żywności, wskazują na brak woli ze strony lidera protestujących rolników kontynuacji rozpoczętego dialogu i wspólnego rozwiązywania problemów.

Tym niemniej, wznowienie rozmów z przedstawicielami AgroUnii jest możliwe, najlepiej w ramach nowej inicjatywy Porozumienie Rolnicze.

Powołanie instytucjonalnej platformy porozumienia i dialogu na temat wszystkich problemów występujących w rolnictwie, nazwanej Porozumieniem Rolniczym, zaproponowali przedstawiciele organizacji rolniczych zrzeszonych w Komitecie Rolniczych Organizacji Zawodowych (COPA) i w Głównym Komitecie Spółdzielczości Rolniczej (COGECA) na spotkaniu w dniu 4 lutego 2019 r. Wychodząc naprzeciw tej inicjatywie, zostało skierowane w lutym br. zaproszenie do udziału w tej inicjatywie do bardzo szerokiego grona reprezentantów środowiska rolniczego, w tym do Pana Michała Kołodziejczaka. W inauguracyjnym posiedzeniu Porozumienia Rolniczego, objętego patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudy, w dniu 20 lutego br. wzięło udział 168 organizacji i związków rolniczych oraz przedstawiciele przetwórców, handlowców i konsumentów. Zgodnie z przyjętą formułą funkcjonowania Porozumienia Rolniczego, powstały zespoły tematyczne. Pismem z dnia 22 lutego br., Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi zwrócił się do organizacji rolniczych i instytucji uczestniczących w tym spotkaniu o wskazanie przedstawicieli, którzy wezmą udział w pracach następujących Zespołów do spraw:

1. Stabilizacji i wsparcia rynku mięsa wieprzowego
2. Stabilizacji i wsparcia rynku mięsa wołowego
3. Stabilizacji i wsparcia rynku owoców i warzyw
4. Stabilizacji i wsparcia rynku chmielu, tytoniu, roślin strączkowych, nasiennictwa
5. Odbudowy suwerenności paszowej i ograniczenia GMO
6. Odbudowy rolnictwa na obszarach górskich
7. Gospodarki wodą, zasobami i glebą
8. Infrastruktury obszarów wiejskich
9. Biogospodarki
10. Wysokiej jakości żywności.

Przedstawiciele Stowarzyszenia Polskich Producentów Ziemniaków i Warzyw Unia Warzywno Ziemniaczana zostali zgłoszeni do prac w Zespołach do spraw: Stabilizacji i wsparcia rynku owoców i warzyw, Gospodarki wodą, zasobami i glebą oraz Wysokiej jakości żywności.

Praca w powyższych zespołach pozwoli na stworzenie płaszczyzny do wymiany poglądów oraz poszukiwania rozwiązań, które będą najkorzystniejsze dla dalszego rozwoju polskiego rolnictwa, przy możliwie jak najszerszym porozumieniu społecznym. Z pewnością, problemy podnoszone

w postulatach protestujących rolników, będą również przedmiotem prac w tych zespołach. Pierwsze posiedzenie Zespołu do spraw Stabilizacji i wsparcia rynku mięsa wołowego odbyło się w dniu 12 marca br. W najbliższym czasie również pozostałe zespoły rozpoczną pracę, zgodnie z przyjętym harmonogramem.

MINISTER  
Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
*Jan Krzysztof Ardanowski*  
Jan Krzysztof Ardanowski

Do wiadomości:

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów